
DIÁRIO OFICIAL 

Ano 10 - Edição Nº 528 de 15 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Avenida Rio Branco, 111 - Centro - CEP: 65725-000 - Pedreiras\MA

CNPJ: 06.184.253/0001-49 - Tel:  - Site: www.pedreiras.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima
CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=1236

Página(s) 1 de 12



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

TERCEIROS Ano 10 - Edição Nº 528 de 15 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

CONCEDER: 03/2022
PORTARIA Nº 03/2022.

CONCEDER: 004/2022
PORTARIA Nº 004/2022.

CONCEDER: 005/2022
PORTARIA Nº 005/2022.

CONCEDER: 006/2022
PORTARIA Nº 006/2022

CONCEDER:  013/2022
PORTARIA Nº 013/2022

CONCEDER: 024/2022
PORTARIA Nº 024/2021.

CONCEDER: 027/2022
PORTARIA Nº 027/2022.

CONCEDER: 028/2022
PORTARIA Nº 028/2022.

CONCEDER: 029/2022
PORTARIA Nº 029/2022.

CONCEDER: 030/2022
PORTARIA Nº 030/2022.

CONCEDER: 040/2022
PORTARIA R. H. Nº. 040/2022. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima
CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=1236

Página(s) 2 de 12



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

TERCEIROS Ano 10 - Edição Nº 528 de 15 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

CONCEDER: 040 - A/2022
PORTARIA R. H. Nº. 040 - A/2022. 

CONCEDER: 044/2022
PORTARIA R. H. Nº. 044/2022. 

CONCEDER: 044-B/2022
PORTARIA R.H. Nº. 044-B/2022 

CONCEDER: 044 - A/2022
PORTARIA R. H. Nº. 044 - A/2022. 

EXTRATOS DE CONTRATOS: 20220261/2022
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATOS DE CONTRATOS: 20220262/2022
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATOS DE CONTRATOS: 20220263/2022
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATOS DE CONTRATOS: 20220264/2022
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATOS DE CONTRATOS: 20220265/2022
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATOS DE CONTRATOS: 20220266/2022
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATOS DE CONTRATOS: 20220267/2022
EXTRATO DE CONTRATO 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 20220269/2022
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima
CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=1236

Página(s) 3 de 12



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

TERCEIROS Ano 10 - Edição Nº 528 de 15 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO - PORTARIAS - CONCEDER: 03/2022
PORTARIA Nº 03/2022.

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo do 

Município de Pedreiras – MA, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pela lei orgânica do município.

RESOLVE:

I — Conceder ao Sr. MIGUEL TAVARES LEITE NETO, Diretor 

de Departamento de Transporte, portador do CPF n° 

929.421.213-00 e RG n° 98321398-4, o valor de R$ 374,80 

(trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos), equivalentes a 

02 (duas) diárias, para custear despesas de viagem a São Luis -Ma, 

durante o dia 17 e 18 de fevereiro de 2022, onde o mesmo ira a 

serviço do conserto da Ambulância Máster.

II — Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas 

constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação 

orçamentária: 15.122.0002.2.031 -  MANUTENÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA E URBANISMO, elemento de despesa: 

3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à 

conta da fonte de recurso 1500000000 – RECURSOS 

ORDINÁRIOS.

III — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA, 10 DE 

FEVEREIRO DE 2022.

Marcos Brunieri de Freitas 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO - PORTARIAS - CONCEDER:

004/2022
PORTARIA Nº 004/2022.

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo do 

Município de Pedreiras – MA, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pela lei orgânica do município.

RESOLVE:

I — Conceder ao Sr. LUCY VALDO DOS SANTOS PEREIRA, 

motorista da Secretaria de Infraestrutura, portador do CPF n°

571.065.503-10 e RG n°72065931, o valor de R$ 187,40 (cento e 

oitenta e sete reais e quarenta centavos), equivalentes a 02 (duas) 

diárias, para custear despesas de viagem a São Luís -Ma, durante os 

dia 17 e 18 de fevereiro de 2022, onde o mesmo transportara um 

casal de idosos para realizarem consultas medicas.

II — Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas 

constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação 

orçamentária: 15.122.0002.2.031 -  GESTÃO DA SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, elemento de despesa: 

3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à 

conta da fonte de recurso 1500000000 – RECURSOS NÃO 

VINCULADOS DE IMPOSTOS.

III — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA, 10 DE 

FEVEREIRO DE 2022.

Marcos Brunieri de Freitas 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO - PORTARIAS - CONCEDER:

005/2022
PORTARIA Nº 005/2022.

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo do 

Município de Pedreiras – MA, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pela lei orgânica do município.

RESOLVE:

I — Conceder ao Sr. LUCY VALDO DOS SANTOS PEREIRA, 

motorista da Secretaria de Infraestrutura, portador do CPF n°

571.065.503-10 e RG n°72065931, o valor de R$ 187,40 (cento e 

oitenta e sete reais e quarenta centavos), equivalentes a 02 (duas) 

diárias, para custear despesas de viagem a Bacabal -Ma, durante o 

dia 21 e 22 de fevereiro de 2022, onde o mesmo transportara um 

grupo de mulheres para um curso de estética.

II — Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas 

constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação 

orçamentária: 15.122.0002.2.031 -  GESTÃO DA SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, elemento de despesa: 

3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à 

conta da fonte de recurso 1500000000 – RECURSOS NÃO 

VINCULADOS DE IMPOSTOS.

III — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA, 10 DE 

FEVEREIRO DE 2022.

Marcos Brunieri de Freitas 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo 

GABINETE DO (A) PREFEITO (A) - PORTARIAS -

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima
CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=1236

Página(s) 4 de 12



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

TERCEIROS Ano 10 - Edição Nº 528 de 15 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

CONCEDER: 006/2022

PORTARIA Nº 006/2022

A Chefe de Gabinete do Município de Pedreiras – MA, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei 

orgânica do município:

RESOLVE:

I — Conceder ao Sr. Fabricio Costa Sampaio , Assessor Jurídico, 

portador do CPF N°919.621.453 -87, o valor de R$ 281,10 

(duzentos e oitenta e um reais e dez centavos), equivalentes a 01 

(uma) diária, para custear despesas de viagem a Santa Inês/MA, no 

dia 08 de fevereiro do corrente ano, onde o mesmo irá resolver 

demandas no Instituto Brasileiro do Meio Ambiente – IBAMA para 

tratar assuntos de interesse do Município.

II — Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas 

constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação 

orçamentária: 04 092 0002 2.057 - GESTÃO DA 

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO GARANTIR A 

MANUTENÇÃO E O FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADE 

DA PROCURADORIA MUNICIPAL, elemento de despesa: 

3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à 

conta da fonte de recurso 1500000000 RECURSOS NÃO 

VINCULADOS DE IMPOSTOS .

III — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA, 08 DE 

FEVEREIRO DE 2022.

MARIA VANUSA INÁCIO PEREIRA LEITE

Chefe de Gabinete

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
PORTARIAS - CONCEDER:  013/2022

Portaria Nº 013/2022

O Secretário Municipal de Administração de Pedreiras –

MA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei 

orgânica do município.

RESOLVE:

I — Conceder à Sra. MARIA AMPARO SANTOS 

ALBUQUERQUE, Secretária Municipal de Educação, portadora do 

CPF n° 730.717.033-00, o valor de R$ 350,00 (trezentos e 

cinquenta reais), equivalentes a 01 (uma) diária, para custear 

despesas de viagem a São Luís, durante o dia 10 de Fevereiro de 

2022, onde a mesma irá participar do “Encontro com os 

Dirigentes Municipais de Educação: Parceria UNDIME/2022.

II — Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas 

constantes do item I serão oriundos da seguinte Dotação 

Orçamentária: 12 122 0002 2.017 - GESTÃO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Elemento de 

despesa: 3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos financeiros 

correrão à conta da fonte de recurso 1500000000 RECURSOS 

NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

Ill — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA, 09 DE 

FEVEREIRO DE 2022.

Damião Felipe Barbosa

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
PORTARIAS - CONCEDER: 024/2022

PORTARIA Nº 024/2021.

O Secretário Municipal de Saúde do Município de 

Pedreiras– MA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela lei orgânica do município.

RESOLVE:

I — Conceder ao Sr. Enilton Sobrinho Gomes, Motorista, portador 

do CPF n° 010.839.983-40 e RG n° 1221768996, o valor de R$ 

93,70 (noventa e três reais e setenta centavos), equivalente a 01 

(uma) diária, para custear despesas de viagem a São Luís - MA, no 

período de  30 de janeiro de 2022, para serviços funerários.

II — Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas 

constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação 

orçamentária: 10 122 0002 2.058 - GESTÃO DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE GARANTIR O FUNCIONAMENTO 

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, elemento de despesa: 

3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à 

conta da fonte de recurso 1500100200 RECEITA DE IMPOSTO E 

TRANS. - SAÚDE.

III — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA, 03 de 

fevereiro de 2022.

Marcilio Lira Ximenes

Secretário Municipal de Saúde  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima
CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=1236

Página(s) 5 de 12



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

TERCEIROS Ano 10 - Edição Nº 528 de 15 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

PORTARIAS - CONCEDER: 027/2022

PORTARIA Nº 027/2022.

O Secretário Municipal de Saúde do Município de 

Pedreiras– MA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela lei orgânica do município.

RESOLVE:

I — Conceder ao Sr. Antonio Carlos dos Santos Filho, 

Farmacêutico, portador do CPF n° 605.539.693 -90 e RG n° 

039169692010-2, o valor de R$ 187,40 (cento e oitenta e sete reais 

e quarenta centavos, equivalentes a 01 (uma) diária, para custear 

despesas de viagem a São Luís - MA, no dia 21 de fevereiro de 

2022, onde o mesmo irá à FEME (Farmácia Estadual de 

Medicamentos Especializados) buscar medicamentos para Farmácia 

Básica Municipal.

II — Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas 

constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação 

orçamentária: 10 122 0002 2.058 - GESTÃO DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE GARANTIR O FUNCIONAMENTO 

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, elemento de despesa: 

3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à 

conta da fonte de recurso 1500100200 RECEITA DE IMPOSTO E 

TRANS. - SAÚDE.

III — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA, 09 de 

fevereiro de 2022.

Marcilio Lira Ximenes

Secretário Municipal de Saúde  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
PORTARIAS - CONCEDER: 028/2022

PORTARIA Nº 028/2022.

O Secretário Municipal de Saúde do Município de 

Pedreiras– MA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela lei orgânica do município.

RESOLVE:

I — Conceder ao Sr. Dogival Vieira Alves, Motorista, portador do 

CPF n° 293.159.303-63 e RG n° 188166939, o valor de R$ 93,70 

(noventa e três reais e setenta centavos), equivalente a 01 (uma) 

diária, para custear despesas de viagem a São Luís - MA, no dia 09 

de janeiro de 2022, para serviços funerários.

II — Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas 

constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação 

orçamentária: 10 122 0002 2.058 - GESTÃO DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE GARANTIR O FUNCIONAMENTO 

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, elemento de despesa: 

3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à 

conta da fonte de recurso 1500100200 RECEITA DE IMPOSTO E 

TRANS. - SAÚDE.

III — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA, 10 de 

fevereiro de 2022.

Marcilio Lira Ximenes

Secretário Municipal de Saúde  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
PORTARIAS - CONCEDER: 029/2022

PORTARIA Nº 029/2022.

O Secretário Municipal de Saúde do Município de 

Pedreiras– MA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela lei orgânica do município.

RESOLVE:

I — Conceder ao Sr. Dogival Vieira Alves, Motorista, portador do 

CPF n° 293.159.303-63 e RG n° 188166939, o valor de R$ 93,70 

(noventa e três reais e setenta centavos), equivalente a 01 (uma) 

diária, para custear despesas de viagem a São Luís - MA, no dia 10 

de janeiro de 2022, para serviços funerários.

II — Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas 

constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação 

orçamentária: 10 122 0002 2.058 - GESTÃO DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE GARANTIR O FUNCIONAMENTO 

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, elemento de despesa: 

3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à 

conta da fonte de recurso 1500100200 RECEITA DE IMPOSTO E 

TRANS. - SAÚDE.

III — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA, 10 de 

fevereiro de 2022.

Marcilio Lira Ximenes

Secretário Municipal de Saúde 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
PORTARIAS - CONCEDER: 030/2022

PORTARIA Nº 030/2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima
CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=1236

Página(s) 6 de 12



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

TERCEIROS Ano 10 - Edição Nº 528 de 15 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

O Secretário Municipal de Saúde do Município de 

Pedreiras– MA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela lei orgânica do município.

RESOLVE:

I — Conceder ao Sr. Dogival Vieira Alves, Motorista, portador do 

CPF n° 293.159.303-63 e RG n° 188166939, o valor de R$ 93,70 

(noventa e três reais e setenta centavos), equivalente a 01 (uma) 

diária, para custear despesas de viagem a São Luís - MA, no dia 14 

de janeiro de 2022, para serviços funerários.

II — Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas 

constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação 

orçamentária: 10 122 0002 2.058 - GESTÃO DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE GARANTIR O FUNCIONAMENTO 

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, elemento de despesa: 

3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à 

conta da fonte de recurso 1500100200 RECEITA DE IMPOSTO E 

TRANS. - SAÚDE.

III — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA, 10 de 

fevereiro de 2022.

Marcilio Lira Ximenes

Secretário Municipal de Saúde  

 - PORTARIAS - CONCEDER: 040/2022

PORTARIA R. H. nº. 040/2022. 

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS, 

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO,                                                                                                                                                                                                              

NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,

R E S O L V E: 

CONCEDER, ao(a) Sr(a). EMANUELA DE PAULA 

OLIVEIRA, 30 (trinta) dias de férias regulamentares referentes ao 

período aquisitivo 2019/2020, a serem gozados de 07/03/2022 à 

06/04/2022, Agente Administrativo, junto a Secretaria Municipal de 

Saúde. 

Dê-se Ciência e Cumpra-se

Departamento de Recursos Humanos de Pedreiras - MA, 10 de 

Fevereiro de 2022.

MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

 - PORTARIAS - CONCEDER: 040 - A/2022

PORTARIA R. H. nº. 040 - A/2022. 

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS, 

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO,                                                                                                                                                                                                              

NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,

R E S O L V E: 

CONCEDER, ao(a) Sr(a). DAILTON DOS SANTOS SILVA, 30 

(trinta) dias de férias regulamentares referentes ao período 

aquisitivo 2019/2020, a serem gozados de 04/04/2022 à 

03/05/2022, Aux. de serviços de apoio Administrativo, junto a 

Secretaria Municipal de Saúde. 

Dê-se Ciência e Cumpra-se

Departamento de Recursos Humanos de Pedreiras - MA, 10 de 

Fevereiro de 2022.

MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

 - PORTARIAS - CONCEDER: 044/2022

PORTARIA R. H. nº. 044/2022. 

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS, 

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO,                                                                                                                                                                                                              

NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,

R E S O L V E: 

CONCEDER, ao(a) Sr(a). GLAUCO VIEIRA DAVID, 30 

(trinta) dias de férias regulamentares referentes ao período 

aquisitivo 2019/2020, a serem gozados de 07/03/2022 à 

06/04/2022, Agente de Combate às Endemias, junto a Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Dê-se Ciência e Cumpra-se

Departamento de Recursos Humanos de Pedreiras - MA, 14 de 

Fevereiro de 2022.

MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

 - PORTARIAS - CONCEDER: 044-B/2022

PORTARIA R.H. nº. 044-B/2022 

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS, 

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima
CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=1236

Página(s) 7 de 12



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

TERCEIROS Ano 10 - Edição Nº 528 de 15 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS, 

ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI 

CONFERIDAS,

R E S O L V E:

CONCEDER, ao (a) Sr (a). JOSIEL LEITE DE OLIVEIRA, 90 

(noventa) dias de licença prêmio referentes ao segundo quinquênio 

2013/2018, a serem gozados de 01/03/2022 a 30/05/2022, do cargo 

de Auxiliar de Serviços de Apoio Administrativo, junto à Secretaria 

Municipal de Educação - Regime Estatutário.

Dê-se Ciência e Cumpra-se

Departamento de Recursos Humanos de Pedreiras - MA, em 14 de 

fevereiro de 2022.

MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

 - PORTARIAS - CONCEDER: 044 - A/2022

PORTARIA R. H. nº. 044 - A/2022. 

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS, 

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO,                                                                                                                                                                                                              

NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,

R E S O L V E: 

CONCEDER, ao(a) Sr(a). LUCINEIDE SANTOS DE CASTRO, 

30 (trinta) dias de férias regulamentares referentes ao período 

aquisitivo 2021/2022, a serem gozados de 01/03/2022 à 

31/03/2022, Agente Comunitário de Saúde, junto a Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Dê-se Ciência e Cumpra-se

Departamento de Recursos Humanos de Pedreiras - MA, 14 de 

Fevereiro de 2022.

MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

 - LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:
20220261/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220261/2022. PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS e a empresa: L.M.S. 

PINTO COMERCIO - ME, inscrita no CNPJ 15.244.887/0001 -30. 

OBJETO: Aquisição de oxigênio medicinal e cilindros para atender 

as necessidades da Rede municipal de Saúde do Município de 

Pedreiras - MA, conforme Pregão Presencial n° 004/2021 -SRP e 

proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 

de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 

502.332,50 (quinhentos e dois mil, trezentos e trinta e dois reais e 

cinquenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 

2022 Atividade 0217.103020005.2.059 Gestão do MAC -

Assistência Média e Alta Complexidade , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no 

valor de R$ 502.332,50. VIGÊNCIA: 10 de Fevereiro de 2022 a 31 

de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS: O Srº. MARCILIO LIRA 

XIMENES - Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e o 

Srº. VALMI SILVA JUNIOR, pela contratada. Pedreiras - MA, 10 

de Fevereiro de 2022. MARCILIO LIRA XIMENES - Secretário 

Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

20220262/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220262/2022. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa: J L 

SARAIVA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 28.634.060/0001 -85. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios destinados a distribuição gratuita através de merenda 

escolar para os alunos do Programa de Educação de Jovens e 

Adultos (EJA), junto a Secretaria Municipal de Educação de 

Pedreiras/MA, conforme PREGÃO Nº PE 025/2021 -SRP e 

proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 

de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 

44.682,47 (quarenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e dois reais e 

quarenta e sete centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Exercício 2022 Atividade 0220.123060008.2.095 Gestão da 

alimentação escolar - EJA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 

44.682,47. VIGÊNCIA: 14 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro 

de 2022. SIGNATÁRIOS: A Srª. MARIA DO AMPARO SANTOS 

ALBUQUERQUE - Secretária Municipal de Educação, pela 

Contratante e o Srº. JOÃO LEITE SARAIVA, pela contratada. 

Pedreiras - MA, 14 de Fevereiro de 2022. MARIA DO AMPARO 

SANTOS ALBUQUERQUE Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

20220263/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220263/2022. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa: J L 

SARAIVA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 28.634.060/0001 -85. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios destinados a distribuição gratuita através de merenda 

escolar para os alunos da Comunidade Quilombola, junto a 

Secretaria Municipal de Educação de Pedreiras/MA, conforme 

PREGÃO Nº PE 025/2021 -SRP e proposta apresentada. BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 14.826,36 (quatorze mil, 

oitocentos e vinte e seis reais e trinta e seis centavos). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 Atividade 

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima
CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=1236

Página(s) 8 de 12



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

TERCEIROS Ano 10 - Edição Nº 528 de 15 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

0220.123060008.2.094 Gestão da alimentação escolar -

Quilombola, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 14.826,36. 

VIGÊNCIA: 14 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. 

SIGNATÁRIOS: A Srª. MARIA DO AMPARO SANTOS 

ALBUQUERQUE - Secretária Municipal de Educação, pela 

Contratante e o Srº. JOÃO LEITE SARAIVA, pela contratada. 

Pedreiras - MA, 14 de Fevereiro de 2022. MARIA DO AMPARO 

SANTOS ALBUQUERQUE Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

20220264/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220264/2022. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa: J L 

SARAIVA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 28.634.060/0001 -85. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios destinados a distribuição gratuita através de merenda 

escolar para os alunos da Educação Especial, junto a Secretaria 

Municipal de Educação de Pedreiras/MA, conforme PREGÃO Nº 

PE 025/2021-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: R$ 14.826,36 (quatorze mil, oitocentos e vinte 

e seis reais e trinta e seis centavos). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 Atividade 

0220.123060008.2.096 Gestão da alimentação escolar - Educação 

especial, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 14.826,36. 

VIGÊNCIA: 14 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. 

SIGNATÁRIOS: A Srª. MARIA DO AMPARO SANTOS 

ALBUQUERQUE - Secretária Municipal de Educação, pela 

Contratante e o Srº. JOÃO LEITE SARAIVA, pela contratada. 

Pedreiras - MA, 14 de Fevereiro de 2022. MARIA DO AMPARO 

SANTOS ALBUQUERQUE Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

20220265/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220265/2022. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa: J L 

SARAIVA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 28.634.060/0001 -85. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios destinados a distribuição gratuita através de merenda 

escolar para os alunos da Pré -escola, junto a Secretaria Municipal de 

Educação de Pedreiras/MA, conforme PREGÃO Nº PE 025/2021 -

SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 

de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 

VALOR: R$ 238.835,57 (duzentos e trinta e oito mil, oitocentos e 

trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 Atividade 

0220.123060008.2.098 Gestão da alimentação escolar - Pré-escola, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 238.835,57. VIGÊNCIA: 

14 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. 

SIGNATÁRIOS: A Srª. MARIA DO AMPARO SANTOS 

ALBUQUERQUE - Secretária Municipal de Educação, pela 

Contratante e o Srº. JOÃO LEITE SARAIVA, pela contratada. 

Pedreiras - MA, 14 de Fevereiro de 2022. MARIA DO AMPARO 

SANTOS ALBUQUERQUE Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

20220266/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220266/2022. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa: J L 

SARAIVA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 28.634.060/0001 -85. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios destinados a distribuição gratuita através de merenda 

escolar para os alunos do Ensino Fundamental da Rede Pública 

Municipal de Ensino Urbana e Rural, junto a Secretaria Municipal 

de Educação de Pedreiras/MA, conforme PREGÃO Nº PE 

025/2021-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal 

n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: R$ 955.359,16 (novecentos e cinquenta e cinco 

mil, trezentos e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 Atividade 

0220.123060008.2.093 Gestão da alimentação escolar - Ensino 

Fundamental, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 955.359,16. 

VIGÊNCIA: 14 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. 

SIGNATÁRIOS: A Srª. MARIA DO AMPARO SANTOS 

ALBUQUERQUE - Secretária Municipal de Educação, pela 

Contratante e o Srº. JOÃO LEITE SARAIVA, pela contratada. 

Pedreiras - MA, 14 de Fevereiro de 2022. MARIA DO AMPARO 

SANTOS ALBUQUERQUE Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

20220267/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220267/2022. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa: J L 

SARAIVA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 28.634.060/0001 -85. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios destinados a distribuição gratuita através de merenda 

escolar para os alunos das creches da Rede Municipal de Ensino, 

junto a Secretaria Municipal de Educação de Pedreiras/MA, 

conforme PREGÃO Nº PE 025/2021 -SRP e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei 

n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 224.253,30 (duzentos e 

vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e três reais e trinta 

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 

Atividade 0220.123060008.2.097 Gestão da alimentação escolar -

Creches, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 224.253,30. 

VIGÊNCIA: 14 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. 

SIGNATÁRIOS: A Srª. MARIA DO AMPARO SANTOS 

ALBUQUERQUE - Secretária Municipal de Educação, pela 

Contratante e o Srº. JOÃO LEITE SARAIVA, pela contratada. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima
CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=1236

Página(s) 9 de 12



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

TERCEIROS Ano 10 - Edição Nº 528 de 15 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

Pedreiras - MA, 14 de Fevereiro de 2022. MARIA DO AMPARO 

SANTOS ALBUQUERQUE Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- LICITAÇÕES - RESENHA DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS : 20220269/2022
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 

20220269/2022. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 001/2022 –

SRP. OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e 

parcelada Aquisição de cestas básicas destinadas a atender as 

famílias em situação de vulnerabilidade social e emergencial visando 

atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do 

Município de Pedreiras – MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: 

R$ 1.812.000,00 (Um milhão e oitocentos e doze mil reais). 

PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social de 

Pedreiras/MA (Órgão Gerenciador), e a empresa F. SOBRINHO 

GOMES, inscrita no CNPJ Nº 17.239.264/0001 -03, sediada na Rua 

Miguel Atta, nº 389, Seringal, CEP nº 65.725 -000 – Pedreiras/MA. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de 

julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 

7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 

003/2021, Decreto Municipal nº 004/2021, Lei Complementar nº. 

123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e Lei 

Complementar nº 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as 

normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e demais normas 

pertinentes. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, 

contada a partir da data de sua assinatura.   DATA DA 

ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2022. FORO: Fica eleito o 

Foro de Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: Sr.ª Sterphanne Caroline 

Melo Mendes Sousa, Secretária Municipal de Assistência Social, 

pelo Órgão Gerenciador , e Francisca Sobrinho Gomes, pela

detentora da Ata de Registro de Preços. Pedreiras/MA, em 15 de 

fevereiro de 2022. Sterphanne Caroline Melo Mendes Sousa -

Secretária Municipal de Assistência Social - Órgão Gerenciador.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima
CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=1236

Página(s) 10 de 12



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

TERCEIROS Ano 10 - Edição Nº 528 de 15 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Aldeclei Farias Reis

Secretaria Municipal de Administração

Damião Felipe Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Elcimar Silva Lima Filho

Secretaria Municipal Extraordinária de
Projetos Especiais Especiais

Filemon de Carvalho Krause Neto

Secretaria Municipal de Planejamento

Francisco Rodrigues Morais Filho

Secretaria Municipal de Políticas para as
Mulheres

Gessyca Morgana Araújo Saturnino

Procuradoria Municipal

Irapoa   Suzuki de Almeida Eloi

Secretaria Municipal de Finanças

Jânio Luis Marques Fernandes

Secretaria Municipal de Juventude

José Domingos Galvão Viana

Secretaria Municipal de Saúde Pública

Marcilío Lira Ximenes

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Marcos Brunieri de Freitas

Secretaria Municipal de Educação

Maria do Amparo Santos Albuquerque

Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Raimunda Nonata Pereira da Costa

Secretaria Municipal de Assistência Social

Sterphanne Caroline Melo Mendes
Sousa

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima
CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=1236

Página(s) 11 de 12



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

TERCEIROS Ano 10 - Edição Nº 528 de 15 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

Fundação Pedreirense de Cultura e
Turismo

Raphael Nogueira Carvalho Branco

Gabinete do (a) Prefeito (a)

Maria Vanusa Inácio Pereira Leite

Instituto Municipal da Previdência de
Pedreiras

Wescley Brito da Silva

Controladoria Municipal

Edvan Ferreira Matos

Servico Autonomo de Agua e Esgoto do
Municipio de Pedreiras

Edmilson Reis de Lima

Coordenador Municipal de Proteção e
Defesa Civil

Raí Brito de Araújo

Secretaria Municipal de Segurança Pública
e Trânsito

Túlio Costa Matos

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima
CPF: ***.389.343-** em 15/02/2022 16:44:08 - IP com n°: 192.168.0.111

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial/?id=1236

Página(s) 12 de 12


		2022-02-15T19:48:09+0000
	Prefeitura Municipal de Pedreiras
	Diário oficial: Ano 10 - Edição Nº 528 de 15 de Fevereiro de 2022 - Prefeitura Municipal de Pedreiras




